Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI/PB
Aditivo nº 005/2021 ao Edital nº 001/2020, de 03 de setembro de 2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI/PB, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público os
seguintes tópicos:

1. Ficam REABERTAS as inscrições do dia 22 de novembro até o dia 05 de dezembro de 2021.

2. Em virtude das reaberturas das inscrições, ficam remarcadas a data das provas objetivas para o dia 30 de janeiro
de 2022. Ressalta-se que essa data é meramente prevista podendo sofrer alteração conforme a necessidade e
conveniência da administração

3. Fica modificado o Anexo I do Edital 001/2020, passando a figurar como segue:

ANEXO I

Cargos Escolaridade
Salário

Base R$
Gratificações

R$
Carga

Horária
Vagas

Ampla
Concorrência

PCD

Total
Cadastro
Reserva

Cadastro
Reserva

Ampla
Concorrência

Cadastro
Reserva

PCD

Advogado
Curso de Bacharelado em
Direito e estar inscrito na
OAB

1.800,00 - 20 h/s 01 01 00 05 05 00

Assistente Social
Curso superior em Serviço
Social e registro no
respectivo conselho

1.045,00
+ gratificações

400,00 30 h/s 02 02 00 10 09 01

Assistente Social - CAPS
Curso superior em Serviço
Social e registro no
respectivo conselho

1.045,00
+ gratificações 400,00 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Enfermeiro
Curso Superior em
Enfermagem e registro no
COREN

1.045,00
+ gratificações 400,00 40 h/s 03 03 00 15 14 01

Enfermeiro - CAPS
Curso Superior em
Enfermagem e registro no
COREN

1.045,00
+ gratificações

400,00 20 h/s 01 01 00 05 05 00

Farmacêutico
Curso Superior em
Farmácia e registro no
respectivo conselho

1.045,00
+ gratificações 2.000,00 20 h/s 02 02 00 10 09 01

Fisioterapeuta
Curso Superior em
Fisioterapia e Registro no
respectivo conselho

1.045,00
+ gratificações 450,00 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Fonoaudiólogo
Curso Superior em
Fonoaudiologia e Registro
no respectivo conselho

1.045,00
+ gratificações

450,00 20 h/s 01 01 00 05 05 00

Médico Psiquiatra -
CAPS

Curso Superior em
Medicina com
Especialização em
Psiquiatria e registro no
CRM

1.045,00
+ gratificações

4.000,00 20 h/s 01 01 00 05 05 00

Médico Plantonista
Curso Superior em
Medicina e registro no
CRM

1.800,00
por plantão

- 24 h/s 07 07 00 35 33 02

Médico PSF
Curso Superior em
Medicina e registro no
CRM

1.045,00
+ gratificações 7.546,00 40 h/s 08 08 00 40 38 02

Médico Veterinário

Curso Superior em
Medicina Veterinária e
registro no respectivo
conselho

1.045,00
+ gratificações

400,00 20 h/s 01 01 00 05 05 00

Odontólogo
Curso Superior em
Odontologia e registro no
CRO

1.045,00
+ gratificações 1.967,00 40 h/s 04 04 00 20 19 01

Pedagogo
Curso Superior em
Pedagogia  2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor A

Nível Médio na Modalidade
Normal - Magistério ou
Curso Superior em
Pedagogia

2.167,68 - 30 h/s 04 04 00 20 19 01

Professor Educação
Física - NASF

Curso Superior de
Bacharelado em Educação
Física e Registro
Profissional no respectivo
conselho

1.215,00 - 20 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor B - Ciências
Zona Rural

Curso Superior em Ciências
Biológicas ou Licenciatura
em Ciências Naturais

2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor B - Educação
Curso Superior em
Licenciatura De Educação 2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Página | 2

Física
Zona Rural

Física

Professor B - Geografia
Zona Rural

Curso Superior em
Licenciatura Geografia 2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor B - História
Zona Rural

Curso Superior em
Licenciatura em História 2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor B - Língua
Portuguesa
Zona Rural

Curso Superior em
Licenciatura em Letras 2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor B - Letras
(Inglês)
Zona Rural

Curso Superior em
Licenciatura em Letras Com
Habilitação em Língua
Inglesa

2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Professor B -
Matemática
Zona Rural

Curso Superior de
Licenciatura em
Matemática

2.492,82 - 30 h/s 01 01 00 05 05 00

Psicopedagogo

Curso Superior
Psicopedagogia  ou
Pedagogia com
Especialização em
Psicopedagogia ou
Psicologia com
Especialização em
Psicopedagogia e Registro
no CRP

1.443,12 - 20 h/s 01 01 00 05 05 00

TOTAL GERAL 47 47 00 235 226 09

Nível Médio

Cargos Escolaridade
Salário Inicial

R$

Gratificações
R$ Carga

Horária
Vagas

Ampla
Concorrência

PCD

Total
Cadastro
Reserva

Cadastro
Reserva
Ampla

Cadastro
Reserva

PCD

Agente
Administrativo

Ensino Médio Completo 1.045,00 - 40 h/s 08 07 01 40 38 02

Agente
Comunitário de
Saúde

Ensino Médio Completo e
comprovante de residência na
região indicada

1.400,00 - 40 h/s 06 06 00 30 28
02

Agente de
Arrecadação e
Tributos

Ensino Médio Completo 1.045,00 - 40 h/s 01 01 00 05 05
00

Agente de
Endemias

Ensino Médio Completo 1.400,00 - 40 h/s 01 01 00 05 05 00

Auxiliar de
Consultório
Dentário

Ensino Médio e Curso
Específico na área e registro no
respectivo conselho

1.045,00
+ gratificações 272,00 40 h/s 01 01 00 05 05

00

Digitador Ensino Médio Completo 1.045,00 - 40 h/s 02 02 00 10 09 01

Fiscal de Tributos Ensino Médio Completo 1.045,00 - 40 h/s 01 01 00 05 05 00

Monitor de Creche Ensino Médio Completo 1.045,00 - 40 h/s 01 01 00 05 05 00

Técnico em
Enfermagem

Ensino Médio Completo e
Curso Técnico de Enfermagem
com Registro no COREN

1.045,00
+ gratificações 200,00 40 h/s 06 05 01 30 28 02

Técnico em
Agropecuária

Ensino Médio Completo e
Curso Técnico em
Agropecuária e registro no
respectivo conselho

1.045,00 - 40 h/s 01 01 00 05 05
00

TOTAL GERAL 28 26 02 140 133 07

Nível Fundamental Completo

Cargos Escolaridade
Salário

Inicial R$

Gratificações
R$

Carga
Horária

Vagas
Ampla

Concorrência
PCD

Total
Cadastro
Reserva

Cadastro
Reserva
Ampla

Cadastro
Reserva

PCD

Agente de Limpeza
Urbana

Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 06 06 00  30 28 02

Auxiliar de Serviços
Gerais

Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 25 23 02 125 119 06

Coveiro
Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 01 01 00  05 05 00

Página | 3

Cozinheiro
Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 05 04 01 25 24 01

Eletricista
Ensino Fundamental
Completo e curso em
eletricidade urbana

1.045,00 - 40 h/s 02 02 00 10 09 01

Motorista B
Ensino Fundamental
Completo + CNH Categoria
“B”

1.045,00 - 40 h/s 04 04 00  20 19 01

Motorista D
Ensino Fundamental
Completo + CNH Categoria
“D”

1.045,00 - 40 h/s 04 04 00  20 19 01

Operador de
Maquinas Pesadas

Ensino Fundamental
Completo + CNH categoria “C” 1.045,00 - 40 h/s 02 02 00  10 09 01

Pedreiro
Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 02 02 00  10 09 01

Servente Pedreiro
Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 02 02 00  10 09 01

Vigia
Ensino Fundamental
Completo 1.045,00 - 40 h/s 15 13 02 75 70 05

TOTAL GERAL 68 63 05 340 320 20

4. Em virtude da reabertura das inscrições, altera-se os subitens 3.11.3.1 e 3.11.3.2 no que tange ao período de
solicitação de isenção, os quais passam a viger com as seguintes redações:

3.11.3.1 Para fins de pedido de isenção da taxa de inscrição, o candidato deverá ter realizado sua inscrição,
obrigatoriamente, no período de 22 e 23 de novembro de 2021.

3.11.3.2 O candidato inscrito até o dia 23 de novembro de 2021, que deseja requerer a isenção de sua taxa de
inscrição, deverá acessar a página do Concurso no endereço eletrônico www.idib.org.br, em específico o link
disponível para essa solicitação, durante o período de 24 e 25 de novembro de 2021, para concluir sua solicitação.

5. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2020.

Mari/PB, 22 de novembro de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Presidente